
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 1. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1611 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 1611:  

”Kan ministeren oplyse, hvilke tiltag regeringen har tænkt sig at tage for at afviklingen 

af puklen grundet strejken sker hurtigst muligt, samt redegøre for, om ministeren har 

tænkt sig at tage initiativer, der sikre sig mod en flugt af personale fra det offentlige 

sundhedsvæsen til privathospitaler som afledt konsekvens af indgrebet?” 

 

Svar: 

Det er helt centralt, at sygeplejerskefaget er attraktivt, så vi både sikrer, at nye med-

arbejdere har lyst til at arbejde inden for området, og nuværende medarbejdere bli-

ver i faget. Regeringen har allerede indgået en ambitiøs aftale med Danske Regioner 

om at øge antallet af sygeplejersker på sygehusene med 1.000 ved udgangen af 2021. 

Der bliver heldigvis uddannet flere og flere sygeplejersker - fra omkring 2.200 i 2009 

til godt 2.600 i 2021. Den fremskrivning, som Task force om social- og sundhedsmed-

arbejdere bestående af Finansministeriet, Sundheds- og Ældreministeriet, Børne- og 

Undervisningsministeriet, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Beskæftigelsesmi-

Ŷisteriet, saŵt KL og DaŶske RegioŶer lavede i ”Veje til flere hæŶder” fra 2020, viste 
en forventning om, at antallet af beskæftigede sygeplejersker vil stige med ca. 3.700 

personer frem mod 2025. 

 

Kommuner og regioner har en stor opgave med at sikre, at der er et godt arbejds-

miljø, som både tiltrækker og fastholder sygeplejersker. Derudover har regeringen 

også forpligtet sig til at dække udgifter forbundet til den demografiske udvikling. Det 

indebærer bl.a., at kommunerne og regioner får midler, som kan anvendes til at an-

sætte personale, og dermed sygeplejersker, så de kan tage sig af dem, der måtte 

være pleje- og behandlingskrævende.  

 

Sygeplejersker leverer hver eneste dag en enestående indsats for at få patienter og 

deres pårørende trygt og godt gennem sundhedssystemet. Det er et vigtigt arbejde, 

som jeg tror, at mange sygeplejersker brænder meget stærkt for. Derfor tror og hå-

ber jeg, at de mennesker vil fortsætte i erhvervet fremadrettet, og de allerede aftalte 

tiltag samt det fortsatte arbejde med at styrke velfærdsområderne vil tiltrække flere 

til faget. Regeringen fokuserer også på sygeplejerskernes muligheder for udvikling via 

efteruddannelse. Der pågår aktuelt et arbejde med at etablere endnu en specialud-

dannelse for sygeplejersker i akutsygepleje. 

 

Regeringen anderkender herudover, at sygehusene som følge af konflikten står over 

for en udfordring med at indhente udskudte elektive operationer. Dette vil løbende 

blive drøftet med Danske Regioner med henblik på at få et overblik over situationen 
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Side 2 

på sygehusene. Hvis der vurderes behov, er regeringen klar til at drøfte en kompensa-

tionen af regionerne, ligesom vi for 2020 og 2021 har afløftet merudgifterne til puk-

kel afvikling som følge af COVID-19.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Josephine Maffait Hansen 

 


